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Annotatsiya: Maqolada raqamli iqtisodiyotni shakllantirish va rivojlantirishda 

raqamli iqtisodiyotga xos bo‘lgan texnologik o‘zgarishlar, raqamli iqtisodiyot o‘sishining 

global iqtisodiy o‘sishga ta’siri, raqamli iqtisodiyotning jahon iqtisodiyotidagi o‘rni ko‘rib 

chiqiladi. Bu raqamlashtirish, raqamli iqtisodiyotni shakllantirish iste'molchilar, davlat 

va jamiyat uchun yaratadigan imkoniyatlarni ta'kidlaydi. Raqamli iqtisodiyotining 

amaliy ahamiyati, jihatlari, va xorij tajribasi haqida so’z yuritiladi. Bugungi shiddat bilan 

rivojlanayotgan global iqtisodiyot sharoitida raqamli iqtisodiyot o’z rivojlanishining 

boshlang’ich davrida bo’lib, birinchi navbatda insonlarning turmush darajasini sezilarli 

darajada oshira olishi va bu uning asosiy foydasi ekanligi yoritib berilgan. 

Ka’lit so’zlar: Raqamli iqtisodiyot, raqamli iqtisodiyot muammolari, raqamli 

iqtisodiyotni shakllantirish, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, raqamli iqtisodiyot, 

raqamli iqtisodiyot va jahon iqtisodiyoti istiqbollari. 

Аннотация: Статья о формировании и развитии цифровой экономики, 

влияние цифровой экономики в глобальном экономическом росте, роль цифровой 

экономики в мировой экономике будет рассматриваться в мировой экономике. 

Эта цифровизация, формирование цифровой экономики подчеркивает 

возможности, которые потребители создают для государства и общества. 

Практическое значение, аспекты цифровой экономики и иностранный опыт 

обсуждаются. В растущей мировой экономике в мировой экономике сегодня 

цифровая экономика является началом ее развития, и, в первую очередь, очень 

широко распространено, чтобы значительно увеличить уровень жизни людей. 

Ключевые слова: цифровая экономика, проблемы с цифровой экономикой, 

цифровая экономика, цифровая экономика, перспективы цифровой экономики для 

цифровой экономики, цифровой экономики и цифровой экономики и перспектив 

мировой экономики. 

Annotation: The article in the formation and development of a digital economy, 

the impact of digital economy in global economic growth, the role of the digital economy 

in the world economy will be considered in the global economy. This digitalization, the 

formation of a digital economy emphasizes opportunities that consumers create for the 

state and society. The practical significance, aspects of the digital economy, and the 

foreign experience are discussed. In the growing global economy in a global economy 

today, the digital economy is the beginning of its development, and first of all, it is highly 

covered to significantly increase the living standards of people. 
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KIRISH 

O’zbekistonda raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish bo’yicha eng muhim 

vazifalar deb quyidagilar ko’rsatilgan: 

  Investitsiya va tadbirkorlikni diversifikatsiya qilish uchun kriptoaktivlar 

aylanmasi sohasidagi faoliyatni, jumladan, mayining, smart kontrakt, konsalting, 

emissiya, ayriboshlash, saqlash, taqsimlash, boshqarish, sug’urtalash, kraud-funding 

(jamoaviy moliyalashtirish), shuningdek, blokcheyn texnologiyalarni joriy etish va 

rivojlantirish.  

 Blokcheyn texnologiyalarni ishlab chiqarish va ulardan foydalanish sohasida 

amaliy ish ko’nikmalariga ega bo’lgan malakali kadrlarni tayyorlash. 

 Raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish uchun innovatsion g’oyalar, 

texnologiyalar va ishlanmalarni joriy etish sohasida davlat organlari va tadbirkorlik 

sub’ektlarining yaqin hamkorligini ta’minlash.  

 Kriptoaktivlar bo’yicha faoliyat va blokcheyn texnologiyalari sohasida halqaro 

va horijiy tashkilotlar bilan hamkorlikni har tomonlama rivojlantirish va ishlab 

chiqarish sohasida faoliyat ko’rsatadigan yuqori malakali horijlik mutahassislarni jalb 

qilish.  

 Horij tajribasini hisobga olgan holda blokcheyn texnologiyalarini joriy etish 

uchun huquqiy baza yaratish  . 

MATERIAL VA METOD 

O‘zbekistonda elektron tijoratning rivojlanishini to‘xtatib turgan bir qator 

muammolar va kamchiliklarni aytib o’tishimiz mumkin:  

1. Aholining elektron bitimlar tuzishga unchalik ishonmasligini;  

2. Yetkazish berish qiymatining yuqoriligini;  

3. Tovar/hizmatlar sifatining pastligini;  

4. Firibagrliklardan qo’rqishni;  

5. Kompyuter savodxonligi darajasining pastligini.  

Ammo, shu bilan bir vaqtda aholi o’rtasida o‘tkazilgan boshqa ijtimoiy so‘rovlar 

shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston aholisi elektron bitimlar amalga oshirishga nisbatan 

tayyor, biroq ularni amalga oshirish vaqtida foydalanuvchi o‘rtacha iste’molchini nari 

itaradigan va O‘zbekistonda elektron tijoratning rivojlanishini sekinlashtiradigan bir 

qator muammolarga duch keladi. Axborot texnologiyalari asri iqtisodiyot rivojlanishi 

uchun bir qancha yangi g’oyalar va qoidalarni belgilab berdi. Hozircha tor doiradagi 

nazariyachi-olimlar uchun qiziqarli bo‘lgan raqamli iqtisodiyot sohasi mamlakatimizda 

ulkan salohiyatga ega bozor modeli hisoblanadi, chunki:  
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- axborot ustuvor tovar hisoblanadi va bu resurs umuman chegaralanmagan; 

tarmoq bozori ulkan va demokratik va asosiysi unda tarmoqlar chegaralari oson 

«yuvilib» ketadi;  

- loyiha yoki kompaniya muvaffaqiyatlariendi xodimlar soni va moliyaviy aktivlar 

hajmiga bog‘liq emas;  

- apparatli quvvatlarko‘p martalik, universal, eskirmas va sifatini yo‘qotmaydigan 

vositaga aylanadi;  

- raqobat kurashi sharoitlari o‘zgaradi, chunki raqamli muhitda tezkor 

intellektual yechimlar har qanday kuchli jismoniy bazadan ham ustun keladi.  

Davlatimizning raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo’yicha chora-tadbirlari 

information texnologiyalar va elektron hujjat aylanishi sohasida bir qancha yangi 

samarali yo’nalishlar hosil bo’lishiga olib keladi. Ammo, iqtisodiyotni 

raqamlashtirishda quyidagi savollarga alohida ahamiyat berish kerak bo’ladi:  

Iqtisodiyotni raqamlashtirsh qanday natijalarga olib keladi?  Bunday yangi 

sharoitlarda harakat dasturi qanday bo’lishi lozim? Iqtisodiyotni raqamlashtirishda 

nimalarga asosiy diqqat-e’tiborni qaratish kerak bo’ladi. 

NATIJALAR 

Raqamli texnologiyalarining rivojlanish bosqichlari sifatida esa quyidagilarni 

ko’rsatishimiz mumkin:  

        1-Bosqich:  

• Jarayonlarni komp’yuterlashtirish va avtomatlashtirish (shu jumladan, ARM, 

ERP, EDI, SRM, SAPR, ASU, ASUTP va boshqalar)  

• Telekommunikatsiya – simli va simsiz, optik  

        2-Bosqich:  

• On-line platformalar (qidiruv tizimlari, elektron savdo maydonlari, masofaviy 

ta’lim, ijtimoiy tarmoqlar)  

• Bulutli va virtual texnologiyalar 3-Bosqich: 18  

• Katta ma’lumotlarning prediktiv analitikasi, narsalar interneti, robototexnika, 

additiv texnologiyalar (shu jumladan, 3D-printerlar), sun’iy intellekt (shu jumladan, 

mashina yordamidagi ta’lim jarayoni)  

Raqamli iqtisodiyotning asosiy tamolillari sifatida quyidagilarni ajratib ko’rsata 

olamiz:   

1. Vositachilarsiz global resurslardan foydalana olish imkoniyati  

2. Turli xildagi resurslarni ijaraga berish imkoniyati  

3. Ko’ngillilik (volonterlik) modelini ishlata olish (open source model)  

4. Global ekosistema orqali savdo qila olish imkoniyati. 

Raqamli iqtisodiyot, elektron bizneshamda elektron tijorat uchun zaruriy bo’lgan 

resurslar jumlasiga esa quyidagilarni kiritishimiz mumkin:  

 Hisoblash-kommunikatsion infratuzilmalar  

 Turli xildagi raqamli texnologiyalar  

 Tezkor Internet tizimi  
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 IP bloklar  

 Raqamli iqtisod sohasida tayyorgarlik ko’rgan inson resurslari  

 Biznes modellar  

 Intellektual online ishlab chiqarish  

 Moliyaviy ta’minot  

 Kraudsorsing va kraudfunding tashkil qilish imkoniyatlari.   

MUNOZARA 

Uzoq istiqbolda «raqamli» (elektron) iqtisodiyot og‘ir jismoniy mehnatga 

mahkum odamlarning erkinlik haqidagi ko‘p asrlik orzularini ro‘yobga chiqirishga 

qodir bo‘lgan vositaga aylanishi mumkin. Ko’pchilik insonlarga ijod, fan (ham 

fundamental, ham amaliy) vasan’at uchun keng imkoniyatlar ochiladi. Raqamli inqilob 

qaysidir tarmoqlar va mamlakatlarga ilgariroq va kuchliroq, boshqalarga esa kechroq 

va kamroq kirib keladi. Servis hizmatlari, media va ko‘nilocharliklar birinchi bo‘lib, 

ulardan keyin esa telekommunikatsiya kompaniyalari va banklar raqamlashtirishga 

mubtalo bo‘ladi. Lekin tahlilchilarning umumiy fikrlari va kompaniyalar menejerlari 

orasida o‘tkazilgan so‘rov natijalariga asosan, raqamlashtirish u yoki bu darajada 

hammamizga hamdaxl qiladi.Bugungi kunda 20 bizhar bir mohiyatniu yoki bu olamga 

mansub sanagan holda identifikatsiya qilishimiz mumkin, lekin ma’lum vaqt o‘tgandan 

so‘ng, ko‘pchilik ob’ektlar uchun bunday taqsimlashni amalga oshira olmaymiz. 

Bunday misollar bugunning o‘zidayoq mavjud: IP-kamera yoki tarmoqqa ulangan 

boshqa har qanday uzatgich – u qaysi olamning bir qismi hisoblanadi? Shubhasizki, 

ular ikkala olam hodisalirining mohiyati sanaladi. 

XULOSA 

Shunday qilib, raqamli innovatsion iqtisodiyot bilimlarni yuqori darajada 

tashkillashtirish asosida yoki bilimlarga asoslangan iqtisodiyot sharoitlarida amalga 

oshiradi. Undan so’ng paydo bo’ladigan raqamli iqtisodiyot esa ishlab chiqarishning 

yangi faktori – informatsiyani ajratib olish va uni keng miqyosda ishlatish bilan bog’liq 

bo’ladi. Zamonaviy bilimlar va informatsiyadan foydalanish asosida uyshtiriladigan 

ijtimoiy ishlab chiqarishning mahsuloti sifatida yangiliklar kiritish yoki raqamli 

innovatsiyalar vujudga kelsa, ularning ishlab chiqarilishi, taqsimlanishi, almashinuvi 

va iste’moli raqamli innovatsion iqtisodiyot borligidan darak beradi. Ushbu iqtisodiyot 

an’anaviy iqtisodiyotning barcha sektorlarini isloh qilish va rivojlantirish uchun tom 

ma’nodagi imkoniyatlar yaratib beradi. Shu jumladan, bu holat depressiv, stagnant va 

rivojlanib kelayotgan holatlardagi milliy iqtisodiyotlarga ham tegishlidir. 
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